
 

Av. Antônio Coelho de Carvalho, 2487 – Santa Rita – CEP 68901-280 – Macapá-AP - Fone: (96) 3223-9409 - Fax (96) 3223-2443 

www.croap.org.br * secretaria@croap.org.br 

 

 

PORTARIA CRO/AP nº 11, DE 28 DE MAIO DE 2021 

 

 

 A Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Amapá, no exercício de 

suas competências legais e de suas atribuições regimentais e, considerando o 

Regimento Eleitoral (aprovado pela Resolução CFO 80/2007 de 12/12/2007 conforme 

o Cap. I Art. 38),  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Designar os Cirurgiões Dentistas: Nelson Benjamim do Carmo AP-CD-

40, Claudio Valente Calandrini de Azevedo AP-CD-183, Andrea Jenilly Gibson 

Mendonça AP-CD-231, Carolina Silva Simões AP-CD-676 e Camila Fialho da Silva 

Neves de Araújo AP-CD-816, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a 

Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Odontologia do Amapá, para as eleições do 

Biênio 2022-2024; 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário; 

Art. 3º - Dê-se ciência, registra-se e cumpra-se. 

 

Macapá-AP, 28 de maio de 2021 

. 

 

 

 
Patricia Lenora dos Santos Braga, CD 

Presidente do CRO-AP 
 

http://www.croap.org.br/
mailto:secretaria@croap.org.br

